MUNICIPIO DE TLALTIZAPAN DE ZAPATA MORELOS
RFC: MTL850101753
COMPORTAMIENTO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS A INICIAL 2023

Numero Nombre Aprobado

1.1.1 DIETAS 5,500, 000.
1.1.3 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 44,300, 000.
1.2.2 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 2,851,200.
1.3.2 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y 10,153,000.

GRATIFICACION DE FIN DE ANO

1.3.4 COMPENSACIONES 9,092,000.
1.4.4 APORTACIONES PARA SEGUROS 300,000.
1.5.1 CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO 150,000.
DE TRABAJO
1.5.2 INDEMNIZACIONES 530,000.
1.5.4 PRESTACIONES CONTRACTUALES 800,000.
1.5.9 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 208,000.
l1.6.1 PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, 1,477,800.

ECONOMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL

2.1.1 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE 1,048,000.
OFICINA

2.1.2 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y 35,000.
REPRODUCCION

2.1.4 MATERIALES, 73,000.

UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS

DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
2.1.5 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 237,500.
2.1.6 MATERIAL DE LIMPIEZA 80,000.
2.1.8 MATERIALES PARA EL REGISTRO E 300,000.

IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS

2.2.1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 720,000.

2.2.3 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE 35,000.
ALIMENTACION

2.4.6 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 555,000.

2.4.8 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 630,000.

2.4.9 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE 15,000.

CONSTRUCCION Y REPARACION
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PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS
FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS

AGROQUIMICOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS

MEDICOS

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION
PERSONAL

ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE

EDIFICIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBI
LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS
BIENES MUEBLES

ENERGIA ELECTRICA

GAS

AGUA

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES
Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION

ARRENDAMIENTO DE TERRENOS

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

15,000.
150,000.

135,000.
35,000.

48,000.
8,740,500.
1,650,000.

310,000.

30,000.
10,000.
135,000.
55,000.

100,000.

50,000.

15,000.

5,000.

9,430,000.
30,000.
65,000.
57,000.

3,000.
155,000.

21,000.
449,000.
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ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE

ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD,
AUDITORIA Y RELACIONADOS

SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA,
PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

SERVICIOS DE CAPACITACION

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO,
FOTOCOPIADO E IMPRESION

SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y
TECNICOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL
Y FIANZAS

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES

INSTALACION,

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARI

O Y EQUIPO DE ADMON., EDUCACIONAL Y RECR

INSTALACION,

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO
DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y

HERRAMIENTA

891,500.

695,000.
2,000,000.

50,000.
90,000.

10,000.

380,000.

25,000.

70,000.
250,000.

88,000.
50,000.

20,000.

20,000.

370,000.

75,000.

77,000.

970,000.

1,155,000.
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SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE
DESECHOS
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

DIFUSION POR RADIO,

TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES S

OBRE PROGRAM. Y ACTIVID. GUBERNAMENTALES

PASAJES TERRESTRES
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
GASTOS DE REPRESENTACION

SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS
IMPUESTOS Y DERECHOS

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES

OTROS SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE
CAPACITACION

PENSIONES

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE
LA INFORMACION

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE
EDIFICACION NO HABITACIONAL

OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

CONVENIOS DE COLABORACION ADMINISTRATIVA

OTROS CONVENIOS
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES

ANTERIORES

200,000.

10,000.
262,000.

55,500.
4,325,000.
1,630,000.

20,000.
1,400,000.

95, 000.

320,000.
15,842,000.
58,000.

7,100, 000.
25,000.

1,000,000.
32,000,000.
1,883,500.
200,000.
1,470,000.
2,131,500.
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